
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО Б.Ф.» БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 

 05.08.2024                                  с.Железнодорожное                                         № 239 

 
О режиме работы Школы  
на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 

06.03.2006 №35-ФЗ  «О противодействии терроризму», Постановлением  Правительства 

РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

безопасности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,  

Уставом школы, Положением № 31 «О пропускном режиме» и других нормативно-

правовых актов, регулирующих обеспечение общественной безопасности, в целях 

установления надлежащего порядка работы и создание безопасных условий для учащихся 

и сотрудников МБОУ «Железнодорожненская СОШ имени Григоренко Б.Ф.» а также 

исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных 

документов и материальных ценностей, иных нарушений общественного порядка в целях 

организации системной работы по обеспечению антитеррористической безопасности в 

школе (детском саду) на 2024-2025 учебный год, Постановлением Главного 

государственного санитарного  врача России от 30.06.2020 №16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4  3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других обьектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать учебно-воспитательный процесс с учетом: 

1.1 . Распределения классных кабинетов за ответственными (Приложение 1) 

1.2. Пятидневной учебной недели 

1.3. Начало занятий в 8.30. 

1.4. Определить посты обучающихся дежурного класса: 

* I этаж – центральный вход, столовая, коридор 

* II этаж - II этаж - коридоры, рекреации 

* лестничные площадки - площадка между этажами 

1.5. Вход обучающихся в здание Школы — 08.00 

1.6. Предварительный звонок на первый урок — за 5 минут до основного звонка. После 

предварительного звонка обучающиеся и учителя должны находиться в кабинетах и 

готовиться к уроку. По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из помещения 

класса. Дежурные обучающиеся открывают окна (фрамуги окон) и проветривают 

помещение. В соответствии с графиком дежурства учителя вместе с обучающимися 

дежурного класса дежурят на этажах, обеспечивая порядок и дисциплину. 

2. Уборку кабинетов и закреплённых участков двора и помещений производить в 

четвёртую пятницу каждого месяца. Для проведения генеральной уборки привлекать 

обучающихся только при наличии согласия родителей (законных представителей). 



 
2. Все учителя: 

2.1. Обеспечивают приём и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего 

учебного года, несут полную ответственность (в том числе и материальную) за 

сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём имущества (учитель, работающий в 

этом помещении). 
2.2. Начало работы каждого учителя - за 15 минут до начала своего первого урока. 
2.3. Дежурство учителя начинается за 20 минут до первого урока и заканчивается в 
15.00. 

3. Дежурному администратору: 

3.1. Совместно с дежурным учителем и ответственными за вход обучающихся 

производить допуск учащихся перед первым уроком,: 

 - 1-4 классы – запасный вход № 1 – ответственные учителя начальной школы 

(График – приложение 2); 

 - 5-11 классы – центральный вход – ответственная тех. работник Асонова О.Г., 

в ее отсутствие – зам. по АХЧ  Войтешенок Л.В. 

 
4. Классный руководитель: 

4.1. Приходит в Школу к первому уроку (проверка наличия школьных принадлежностей у 

отдельных обучающихся, выборочная проверка домашнего задания). 

4.2. Закрепляет в кабинете за обучающимися постоянное место с целью их материальной 

ответственности за сохранность мебели (списки, распределение обучающихся по партам 

поместить в журнал); 

4.3. Проводит разъяснительную работу о недопуске на уроки обучающихся в верхней 

одежде; 
4.4. Знакомит обучающихся со временем посещения столовой; 

4.5. Учителя начальных классов сопровождают детей в столовую и присутствуют при 

приёме пищи детьми. 

4.6. Осуществляет внесение изменений в классный журнал (зачисление и выбытие 

обучающихся) по приказу директора. 

4.7. Обучающихся 2-9 классов аттестовать по четвертям, обучающихся 10-11 классов 

аттестовать по полугодиям. 

4.8. Работа спортивных секций, внеурочной деятельности, кабинета информатики, 

проведение экскурсий, допускается только по расписанию, утверждённому директором 

Школы или по приказу. 

4.9. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утверждённому 

директором. Проведение всех внеклассных мероприятий допускается до 17.00. 
4.10. Пребывание сотрудников, учителей и обучающихся в здании допускается до 19.00, 
обучающихся - в присутствии классных руководителей. 

4.11. Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен только 

при предъявлении директору листа нетрудоспособности после предупреждения 

заместителя директора по УВР. 
 
5. Категорически запрещается: 

* отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия без разрешения директора 

Школы и согласования с родителями; 
* курение учителей, обучающихся и сотрудников в здании ОУ и на территории; 
* допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора; 

* производить замену уроков по договорённости между учителями без разрешения 

администрации ОУ; 
*запретить торговые операции; 



*выход обучающихся на улицу и особенно за пределы территории ОУ обучающимся без 

сопровождения взрослых (в целях безопасности детей и профилактики простудных 

заболеваний); 

* приносить на территорию и здание ОУ взрывчатые и химические вещества, спиртные 

напитки, наркотики, огнеопасные вещества, табачные изделия, токсичные вещества, яды; 
* использовать ненормативную лексику 

* приходить в Школу в грязной, мятой одежде, открыто демонстрировать принадлежности 

к различным фан-движениям; 
* мужчинам и юношам ходить по школе в головных уборах; 
* ходить по школе в верхней одежде; 
* играть в азартные игры; 
* посторонним лицам, родителям (законным представителям) проходить без разрешения 
администрации ОУ; 
* пропускать без уважительной причины уроки (уважительной причиной пропусков 
уроков считать пропуски по болезни, посещение врача, экстренные случаи в семье, по 
заявлению родителей, участие в школьных и городских мероприятиях по разрешению 
администрации). 
* Усилить контроль за организацией дежурства, обратить особое внимание на 
недопустимость курения в туалетных комнатах, коридорах, кабинетах и во всех 
помещениях и на территории ОУ.  
* Обязать дежурных учителей, администраторов проводить расследования по факту 
каждого случая курения: 
- требовать от обучающихся, замеченных в курении, объяснительные записки; 
- предоставлять докладные на имя директора; 
- классным руководителям вызывать родителей обучающихся и информировать их о 
нарушении действующего законодательства (ФЗ от 10 июля 2001 № 87 «Об ограничении 
табака»); 
* выносить дисциплинарные взыскания за нарушение законодательства обучающимся, 
замеченным в курении возле Школы и особенно в здании Школы. 
Всем обучающимся выполнять устные, письменные распоряжения, приказы, решения: 
* директора Школы; 
* классного руководителя; 
* учителя-предметника; 
* дежурного учителя; 
* дежурного администратора; 
* администрации ОУ; 
* органа классного самоуправления; 
* органа школьного самоуправления; 
* Педагогического Совета. 
6. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется приказом 

директора Школы. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возлагается на 

учителя в соответствии с приказом директора. 

7. Утвердить расписание звонков для каждого класса (Приложение 3). 

8. Утвердить График приема пищи обучающимися 1-4 классов и льготной категории 1-11 

классов (Приложение 4). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                        Н.Н. Ермолина  

 

С приказом ознакомлены: 

Е.В.Сошенкова 

И.В.Герус 

С.Б.Середа 

А.А.Драник 

И.И.Барабаш 

Д.Н.Ермолин 

Д.Э.Куртсеитова 

Е.В.Мирный  

Ю.В.Скуратова 

Т.Г.Богдан 

О.Н.Асонова 

Л.В.Войтешенок 

Ю,В.Воронина 



И.М.Яковец  

Д.С.Сулейманова 

О.В.Дубинюк 

О.Ю.Васильченко 

Н.В.Дрожжина 

В.И.Григорьев 

Э.О.Мирная 

В.Ю.Гвоздик 

Т.В.Артыков

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 05.09.2024 № 239 

 

Закрепление классных кабинетов за ответственными. 

 

Класс Кабинет Ответственный 
1 1 Сулейманова Д.С. 
2 3 Середа С.Б. 
3 2 Барабаш И.И. 
4 4 Драник А.А. 
5 11 Ермолин Д.Н. 
6 12 Скуратова И.В. 
7 8 Мирный Е.В. 
8 14 Мирная Э.О. 
9 9 Герус И.В. 

10,11 6, психолог Дрожжина Н.В. 
 7 Ермолин Д.Н. 

 10 Гвоздик В.Ю. 

 13 Дубинюк О.В. 

 15, каб. информатики Мирный Е.В. 

 5 Васильченко О.Ю. 

 каб. логопеда Мирная Э.О. 

 16,17 каб. Труд (Технология Дрожжина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к приказу от 05.09.2024 № 239 

График дежурства администрации и учителей школы  
на 2024-2025 учебный год 

                                                                                                 

№ п/п Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Началь

ная 

школа 

Васильченко О.Ю., 

учитель русского 
языка и литературы  

Середа С.Б., 
учитель  
2 класса 

Сулейманова 

Д.С., учитель  
1 класса 

Драник А.А., 
учитель  
4 класса 

      Середа И.И.,  

учитель 
  3 класса 

Основн

ая и 

средняя 

школа 

1 этаж-Скуратова 

И.В. , классный 

руководитель 6 
класса 

2 этаж - Ермолин 

Д.Н., классный 
руководитель 5 

класса, 

 

1 этаж — 

Дрожжина Н.В., 
классный 
руководитель 10-

11 классов 

2 этаж -  

Гвоздик В.Ю., 

учитель анг.языка 

1 этаж – 

Мирный Е.В., 

классный 
руководитель 8 

класса 

2 этаж -

Григорьев В.И., 

учитель истории 

и 

обществознания 

1этаж – 

Герус И.В., 

классный 
руководитель 9 

класса 

2 этаж – 
Дубинюк О.В., 

учитель физики 

1 этаж – Мирная 

Э.О., классный 

руководитель 7 
класса, 

2 этаж -     

Воронина Ю.В., 
учитель русского 

языка и 

литературы 

 

Админи

страция 

школы 

Н.Н.Ермолина, 
Директор школы 

Е.В.Сошенкова, 
зам. директора по 

УВР 

Д.Э.Куртсеитов
а, советник 

директора по ВР 

И.В.Герус, 
заместитель 

директора по ВР 

Л.В.Войтешенок, 
заместитель 

директора по АХЧ 

                       

 Приложение 3 

к приказу от 05.09.2024 № 239 

 

Расписание звонков 

в МБОУ «Железнодорожненская СОШ имени Григоренко Б.Ф.»  

со 02 сентября 2024 года. 

 

Урок Понедельник и четверг 

Вторник-среда-

пятница 

Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1-й 

8:30 – 9:10 

Разговоры о важном – понед. 

Россия – мои горизонты - 

четверг 

8:30–9:15 20 минут 

2-й 9:30 – 10:10 9:35–10:20 20 минут 

3-й 10:30 – 11:10 10:40–11:25 10 минут 

4-й 11:20 – 12:00 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:10 – 12:50 12:30–13:15 20 минут 

6-й  13:10 – 13:50 13.35 – 14.20 10 минут 

7-й 14.00 – 14.40  10 минут 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность с 15:45 – 

 



Приложение 4 

к приказу от 05.09.2024 № 239 

 

График приема пищи обучающимися 1-4 классов и льготной категории 1-11 классов 

 

Урок Понедельник и четверг 

Вторник-среда-пятница 

Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1-й 
8:30 – 9:10 

 
8:30–9:15 

20 минут – 1 -3 классы 

(завтрак) 

2-й 9:30 – 10:10 9:35–10:20 
20 минут – 4класс и 

льготная категория 

(завтрак) 

3-й 10:30 – 11:10 10:40–11:25 10 минут 

4-й 11:20 – 12:00 11:35–12:20 10 минут 

5-й 12:10 – 12:50 12:30–13:15 
20 минут – льготная 

категория 1-11 классы 

(обед) 

6-й  13:10 – 13:50 13.35 – 14.20 10 минут 

7-й 14.00 – 14.40  10 минут 

 


	2. Все учителя:
	4. Классный руководитель:

		2024-09-20T16:53:51+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	мною рассмотрен этот документ




